

Prefeitura Municipal de Lagamar - MG

Planilha de Quantidades e Preço

DATA BASE: Referência Setop JAN/2023 - Sem Desoneração

CT Nº:

ART Nº:

OBRA: Reforma da Casa de Cultura - Lagamar-MG

Endereço da Obra: Rua Amazonas, Nº 116, Centro - Lagamar - MG

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇOS		
					Unitário	Custo (R\$)	Custo+BDI(23%)
1		CANTEIRO DE OBRA					23,32%
1.1	SETOP ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNID.	1,00	R\$ 1.419,25	R\$ 1.750,22	R\$ 1.750,22
2		FORRO					CUSTO TOTAL DO ÍTEM R\$ 1.750,22
2.1	SETOP ED-28728	FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE RODAFORRO OU MOLDURA	m2	68,58	R\$ 72,06	R\$ 88,86	R\$ 6.094,32
3		PISOS					CUSTO TOTAL DO ÍTEM R\$ 6.094,32
3.1	SETOP ED-48479	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m2	133,21	R\$ 17,53	R\$ 21,62	R\$ 2.879,73
3.2	SETOP ED-50571	PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 13,5MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 8CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	m2	133,21	R\$ 84,10	R\$ 103,71	R\$ 13.815,49
3.3	SETOP ED-50566	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	m2	133,21	R\$ 35,53	R\$ 43,82	R\$ 5.836,68
3.4	SETOP ED-50542	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m2	133,21	R\$ 89,96	R\$ 110,94	R\$ 14.778,14
3.5	SETOP ED-50766	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM PEDRA ARDÓSIA, ESP. 7MM, ALTURA 5CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m	145,00	R\$ 15,89	R\$ 19,60	R\$ 2.841,35
4		ESQUADRIAS					CUSTO TOTAL DO ÍTEM R\$ 40.151,40
4.1	SETOP ED-48494	REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	m2	6,36	R\$ 8,91	R\$ 10,99	R\$ 69,88
4.2	SETOP ED-49586	JANELA DE MADEIRA 1,50 X 1,00M	UNID.	2,00	R\$ 700,00	R\$ 863,24	R\$ 1.726,48
4.3	SETOP ED-49587	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 80 X 210 CM	UNID.	2,00	R\$ 377,31	R\$ 465,30	R\$ 930,60
4.4	SETOP ED-50493	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 80 PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	m2	6,36	R\$ 25,45	R\$ 31,38	R\$ 199,61
5		PINTURA					CUSTO TOTAL DO ÍTEM R\$ 2.926,57
5.1	SETOP ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m2	740,60	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.712,52
5.2	SETOP ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	m2	740,60	R\$ 6,27	R\$ 7,73	R\$ 5.726,44
5.3	SETOP ED-50453	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	740,60	R\$ 19,81	R\$ 24,43	R\$ 18.092,63
6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					CUSTO TOTAL DO ÍTEM R\$ 26.531,60
6.1	SETOP ED-50227	PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UNID.	12,00	R\$ 245,47	R\$ 302,71	R\$ 3.632,56

Prefeitura Municipal de Lagamar - MG

Planilha de Quantidades e Preço

DATA BASE: Referência Setop JAN/2023 - Sem Desoneração

CT Nº:

ART Nº:

OBRA: Reforma da Casa de Cultura - Lagamar-MG

Endereço da Obra: Rua Amazonas, Nº 116, Centro - Lagamar - MG

					PREÇOS			
								Custo+BDI(25%)
6.2	SETOP	ED-50228	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NA LAJE E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO	UNID	16,00	R\$ 152,44	R\$ 187,99	R\$ 3.007,82
6.3	SETOP	ED-17905	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2, 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UNID	33,00	R\$ 429,96	R\$ 530,23	R\$ 17.497,48
6.4	SETOP	ED-49505	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 8 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 160 X 240 X 89 MM	UNID	1,00	R\$ 118,39	R\$ 146,00	R\$ 146,00
6.5	SETOP	ED-49230	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	UNID	4,00	R\$ 23,35	R\$ 28,80	R\$ 115,18
6.6	SETOP	ED-49238	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 60A	UNID	2,00	R\$ 37,63	R\$ 46,41	R\$ 92,81
6.7	SETOP	ED-13337	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X9W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS	UNID	16,00	R\$ 159,81	R\$ 197,08	R\$ 3.153,24
CUSTO TOTAL DO ÍTEM							R\$	27.645,10
7	LIMPEZA GERAL DA OBRA							
7.1	SETOP	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	153,45	R\$ 6,42	R\$ 7,92	R\$ 1.214,89
CUSTO TOTAL DO ÍTEM							R\$	1.214,89
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$	106.314,08

Bruno de Souza Vinhal
Engenheiro Civil CREA 215.180 D - MG

Bruno de Souza Vinhal

Bruno de Souza Vinhal

Bruno de Souza Vinhal
Engenheiro Civil
CREA 215.180 D
Lagamar - MG, 2023/02/24